Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Агишбатойская  средняя общеобразовательная школа »

ПРИКАЗ
28.08.2015 г. 									   	№ 45

О создании рабочей группы по введению
ФГОС НОО ОВЗ в МБОУ «Агишбатойская СОШ»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,  в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.02.2015 года № ВК-333/07 «Об организации работы по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:
1.1. Мусаева Х.А. - директор  школы
1.2. Газмагомае6в Т.О.. - ОДК
1.3. Динаева Б.Р. - учитель начальных классов, руководитель МО начальных классов
1.4. Вараева М.И.-учитель
1.5. Эшиева С,З. - учитель начальных классов

2. Назначить руководителем рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) Радуеву А.С.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, муниципального уровней по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в срок до 20.09.2015 г. подготовить план основных мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ «Агишбатойская СОШ»».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:									Мусаева Х.А.

С приказом ознакомлены:
Радуева А.С.
Газмагомаев Т.О.
Динаева Б.Р..
Вараева М.И.
Эшиева С.З.